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Dwusuwowe silniki spalinowe wymaga¬
ją, jak wiadomo, do przeprowadzenia ko¬
łowego obiegu pracy silnika oddzielnej
dmuchawy powietrznej. Jeżeli samoloty są
napędzane dwusuwowemi silnikami spali¬
nowemu to na większych wysokościach lo¬
tu sprawność silnika zmnieijsza się wsku¬
tek zmniejszającego się wraz ze wzrostem
wysokości k>tu ciężaru właściwego po¬
wietrza.

Wynalazek niniejszy ma na celu utrzy¬
mywanie niezmiennej sprawności silników,
niezależnie od wysokości lotu. W myśl wy¬
nalazku dmuchawa powietrzna do prze¬
dmuchiwania i napełniania cylindrów sil¬
nika spalinowego posiada przy ziemi więk¬

szą sprawność, niż tego wymaga silnik, a
ciśnienie powietrza podczas napełniania
cylindrów może być miarkowane w znany
sposób, odpowiednio do ciśnienia atmosfery
na danej wysokości lotu, np. ząpomocą
przepustnic.

W celu uzyskania samoczynnego nasta¬
wiania prizepustnicy, miarkującej ciśnienie
powietrza doprowadzanego do silnika przez
dmuchawę, należy sprzężyć wałek prze-
pustnicy z barometrem. Ponieważ np.
przy startowaniu lub pddczas lotu w szcze¬
gólnie złych warunkach atmosferycznych
należy mieć możność nieznacznego prze¬
ciążania silnika, więc wskazańem jest, aby
przepustnica samoczynnie nastawiała tyl-



ko wyższe krańcowe wartości ciśnienia po¬
wietrza, podczas gdy nastawianie pośred-
nicftViJ{4^^ może być
uskuteczniane ręcznie. W tym celu niożna
np. ręcznie nastawiać nietylko samą prze-
pustnicę, lecz i zderzak, którego położenie
każdorazowo ustalać będzie najwyższe do¬
puszczalne wychylenia przepustnicy przy
panującein właśnie ciśnieniu atmosferycz¬
nemu zaś w zakreślonych granicach możli¬
we jest wówczas uzyskanie wszelkich po¬
średnich położeń przepustnicy. Pilot za¬
tem może, według własnego uznania, prze¬
ciążać silnik, jednakże nigdy w tak wyso¬
kim stopniu, aby dmuchawa pracowała już
w bliskości ziemi przy najwyższem ciśnie¬
niu, ponieważ wówczas mogłoby nastąpić
uszkodzenie silnika. Ten ilodzaj miarkowa¬
nia obciążenia silnika jest zatem tylko czę¬
ściowo samoczynny.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Liczba
/ oznacza cylinder dwusuwowego silnika
spalinowego, do którego powietrze tprze-
dmuchowe i powietrze spalania doprowa¬
dzane jest z dmuchawy 2, napędzanej po¬
przez przekładnię 3 od wału korbowego 4
silnika. Doprowadzane z dmuchawy 2 po¬
wietrze dopływa do cylindra silnika por
przez szczeliny 5, albo też jednocześnie i
szczeliny 7, poprzez taśmowy zawór 6, o
ile wymagany jiest nadmiar powietrza spa¬
lania. W przewodzie ssawczym 8 dmu¬
chawy 2 znajduje sdię przepustnica 9, od¬
powiednio do połlożenia której doprowa¬
dzana jest określona ilość powietrza. Jed¬
nakże zamiast przepustnicy 9 w przewo¬
dzie ssawozym można w odgałęzieniu 11
przewodu tłoczneglo 10 umieścić przepust-
nicę 12. Zależnie od położenia tej prze¬
pustnicy wypływa bezużytecznie do atmo¬
sfery większa lub mniejsza ilość doprowa¬
dzanego przez dmuchawę 2 powietrza.

Na fig. 2 rysunku przedstawione jest
sichematyczniŁe samoczynne urządzenie do
nastawiania przepustnicy. Wałek przepust-

nicy 20 połączony jest z barometrem 21
zapoimocą układu drążków 22 i 23.

Znan/e jest wprawdzie stosowalnie do¬
datkowej dmuchawy w czterosanwowych sil¬
nikach spalinowych, która jest nieczynna
podczas pracy silnika spalinowego na
mniej sizych wysokościach, a która słluży
jedynie do lepszego napełniania cylindrów
silnika na znacznych wysokościach lotu.
Jednakże dmuchawa do przedmuchiwania
i napełniania cylindrów powietrzem, wy¬
konana w myśl wynalazku, jest wogóle
niezbędna w dwusuwowym silniku spali¬
nowym, ponieważ bez tej dmuchawy nie
mógłby on wogóle pracować. Dwusuwowy
silnik spalinowy może być, w myśl wyna-
laizku, przystosowany również do pracy na
znacznych wysokościach lotu i bez -dodat¬
kowych przyrządów;, w przypadku zasto¬
sowania dmuchawy o nadmiernym wydat¬
ku powietrza, przewyższającym normalne
zapotrzebowanie silnika nieprzeeiążonego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dmuchawa do dwusuwowych silni¬
ków spalinowych, w szczególności dwusu¬
wowych silników lotniczych, znamienna
tern, że wydatek tłoczonego przez nią po¬
wietrza przewyższa w znacznym stopniu
normalne zapotrzebowanie nieprzeeiążone¬
go silnika spalinowego podczas pracy jego
przy ziemi, w przewodzie zaś ssawczym
(8) dmuchawy (2) umieszczony jest przy¬
rząd miarkujący, np. przepustnica (9), z&-
pomocą której ciśnienie powietrza jest
miarkowane odpowiednio do danej wyso¬
kości lotu.

2. Dmuchawa według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że w odgałęzieniu (11) prze¬
wodu tłocznego (10) dmuchawy (2) umie¬
szczona jest przepustnica (12), której wa¬
łek połączony jest zapomocą układu dźwi¬
gni (22, 23) z barometrem (21), dzięki cze¬
mu ten ostatni nastawia samloczynnie prze-
pustnicę (12), ustalającą dopuszczalnie gór-
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ne wartości krańcowych ciśnień powietrza,
podczas gdy dopuszczalne wychylenia
przepustnicy (12), miarkującej ciśnienia
powietrza do tej granicy, uskuteczniane są
ręcznie.

3. Odmiana dmuchawy według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że układ dźwigni
(22, 23) barometru (21) połączony jest nie
bezpośrednio z wałkiem przepustnicy (20)

przewodu tłocznego dmuchawy, lecz z od¬
dzielnym ziderzakiem, którego położenie
określa możliwe największe dopuszczalne
wychylenia przepustnicy (20) (fig. 2).
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